UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
Fundação Instituída nos termos da Lei nº 5.152, de 21/10/1966 – São Luís - Maranhão.

Campus Universitário de Grajaú

Coordenação do Curso de Licenciatura em Ciências Humanas/Geografia/CCCHG

IO GR Nº

Campus Universitário de Grajaú -

-Rua Santa Clara, Antiga Rua do Carroçável, Extrema, 2010 - Grajaú- MA - CEP: 65940-000.

Fone: (98) 3272-9751 - Site: www.ufma.br.

RESULTADO FINAL DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

CURSO DE LICENCIATURA EM CIÊNCIAS HUMANAS/GEOGRAFIA
EDITAL Nº 195/2017 - PROEN

A Coordenação do Curso de Licenciatura em Ciências Humanas/Geografia da
Universidade Federal do Maranhão, Campus Grajaú, torna público para conhecimento
dos interessados, as relações de candidatos inscritos nos Concursos Públicos de Provas e
Títulos para ingresso na Carreira do Magistério Superior, aberto pelo Edital 195/2017 -
PROEN, bem como a composição das Bancas Examinadoras, locais, períodos de realização
das provas, datas e horários de instalação dos trabalhos dos Concursos.

1. Campus de Grajaú
1.1 Coordenação do Curso de Licenciatura em Ciências Humanas/Geografia

Profª. Drª. Edilma Fernandes da Silva

Matrícula SIAPE: 2393388

Coordenadora do Curso de Licenciatura em Ciências Humanas/Geografia

Campus de Grajaú

Área /
Subárea do
Concurso

GEOGRAFIA

Candidatos
Inscritos

1. KERLINE CASTRO AMORIM NEVES

2. WALISON SILVA REIS
3. ELZA RIBEIRO DOS SANTOS NETA

Banca
Examinadora

PROF.ª DRA. EDILMA FERNANDES DA SILVA – UFMA/GRAJAÚ
PROF. ME. LUCIANO ROCHA DA PENHA – UFMA/GRAJAÚ
PROF. ME. FRANCISCO LIMA MOTA – UEMA/IMPERATRIZ
PROF. DR. RAMON LUIS DE SANTANA ALCANTARA – UFMA/GRAJAÚ (1º
SUPLENTE)

Data e horário
de instalação
dos trabalhos,
local, período
de realização
das provas.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 05 de dezembro de 2017
ABERTURA DOS TRABALHOS PROVA DIDÁTICA: às 10h no Campus
Universitário de Grajaú.